เพื่อเป็นตัวอย่างของประเทศในการจัดการศึกษาของท้องถิ่น ที่ต้องจัดสรรงบประมาณสมทบกับที่ได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลอย่างเพียงพอ

1.5 เป้าหมายของโครงการ.. 
- ด้านปริมาณ
	 จัดสรรค่าใช้จ่ายรายหัวนักเรียนตามโครงการเรียนฟรี เรียนดีอย่างมีคุณภาพ โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร คนละ 600.-บาท ตามจำนวนนักเรียน
822 คน  ใช้งบประมาณเป็นเงินทั้งสิ้น 493,200.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
- ด้านคุณภาพ         
	 โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานครทุกโรงเรียน มีคุณภาพได้มาตรฐานสามารถประกันคุณภาพได้

1.6 สนับสนุนแผนพัฒนา กทม. ระยะ  20 ปี (ยุทธศาสตร์-ประเด็นยุทธศาสตร์-กลยุทธ์ตามแผนฯ /ตัวชี้วัด)
ประเด็นยุทธศาสตร์ : ด้านที่ ๗ ? การบริหารจัดการเมืองมหานคร :

[...]

เพื่อเป็นตัวอย่างของประเทศในการจัดการศึกษาของท้องถิ่น ที่ต้องจัดสรรงบประมาณสมทบกับที่ได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลอย่างเพียงพอ

1.5 เป้าหมายของโครงการ.. 
- ด้านปริมาณ
	 จัดสรรค่าใช้จ่ายรายหัวนักเรียนตามโครงการเรียนฟรี เรียนดีอย่างมีคุณภาพ โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร คนละ 600.-บาท ตามจำนวนนักเรียน
822 คน  ใช้งบประมาณเป็นเงินทั้งสิ้น 493,200.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
- ด้านคุณภาพ         
	 โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานครทุกโรงเรียน มีคุณภาพได้มาตรฐานสามารถประกันคุณภาพได้

1.6 สนับสนุนแผนพัฒนา กทม. ระยะ  20 ปี (ยุทธศาสตร์-ประเด็นยุทธศาสตร์-กลยุทธ์ตามแผนฯ /ตัวชี้วัด)
ประเด็นยุทธศาสตร์ : ด้านที่ ๗ ? การบริหารจัดการเมืองมหานคร :